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100 år for likestilling  21 

I snart 100 år har Handikapforbundet stått i front for et Norge der alle kan leve frie, 22 
selvstendige og likestilte liv. Vi har vært drivkraften bak viktige reformer og forbedringer, 23 
som har gjort hverdagen mer tilgjengelig og rettferdig.  24 

Fra 2026 fikk våre menneskerettigheter forrang i norsk rett, gjennom plass i 25 
menneskerettsloven. Slik fremgang kommer ikke av seg selv, den hviler på 26 
erfaringsbasert kunnskap, organisering og politisk påvirkning. 27 

Nå går likestillingskampen over i en ny og vanskeligere fase. Våre medlemmer møter 28 
fortsatt fysiske og økonomiske barrierer. Rettigheter og ordninger som burde vært 29 
selvfølgelige utfordres av kutt, uforutsigbarhet og et samfunn som ikke er universelt 30 
utformet. Når utviklingen går i feil retning, rammer det ikke bare den enkelte, men også 31 
familier, lokalsamfunn og tilliten til velferdsstaten. 32 

Denne strategien peker ut retningen videre: Vi skal forsvare og styrke rettigheter, bygge 33 
et mer tilgjengelig Norge og sikre økonomisk og sosial likestilling. For å få det til skal vi 34 
bruke medlemmenes erfaringer som kunnskapsgrunnlag og være en tydelig stemme 35 
som synliggjør både diskriminering og løsninger. 36 

Organisatorisk er det å bli flere medlemmer og støttespillere aller viktigst, sammen med 37 
et sterkere likepersonsarbeid. 38 

Strategien er tredelt: en politisk del, en organisatorisk del og en internasjonal del. Hver 39 
del beskriver mål og prioriteringer for perioden fra 2026 til 2032, den gir retning for både 40 
tillitsvalgte, ansatte og hele organisasjonen. Årlige virksomhetsplaner og budsjetter 41 
vedtas med strategien som utgangspunkt.  42 

Handikapforbundet er både et sosialt og politisk fellesskap. Vi lager møteplasser og 43 
driver likepersonarbeid. Vi organiserer funksjonshindrede og alle som støtter vår sak, til 44 
kamp for et mer likestilt Norge og mot kutt i rettigheter og velferd.  45 

Fra stiftelsen i 1931 har vår organisasjon vært en viktig kraft i Norge. Denne strategien 46 
viser vår vei mot de neste hundre årene.  47 

 48 

 49 

  50 
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Likestilling er ikke en selvfølge – politisk arbeid 51 
Våre likestillingskrav er det andre tar som en selvfølge. Det handler om likestilling på 52 
alle livets områder. Om å få gå på nærskolen, handle i butikken, være med i demokrati 53 
og sosialt liv, kunne ta bussen, ta utdanningen man ønsker, få seg et arbeid eller annen 54 
trygg inntekt, og om å være beskyttet mot diskriminering. Det handler om retten til å 55 
være seg selv, og om å leve som man vil. 56 

Handikapforbundet har stått sentralt i kampen for likestilling i snart hundre år. Mange 57 
av de viktige framskrittene, som hjelpemiddelsentralen, TT-ordningen og brukerstyrt 58 
personlig assistanse er drevet fram av oss.  59 

Fysiske, økonomiske og praktiske barrierer hindrer likestilling. Det gjør også holdninger 60 
og fordommer. Selv om Norge har mange gode systemer og ordninger, møter vi og 61 
familiene våre hindringer og helt unødvendige problemer gjennom hele livet.   62 

Etter mange tiår med framgang for saken vår, snur utviklingen. For funksjonshindrede 63 
betyr det mer ufrihet gjennom kutt i viktige tjenester, større regninger og et mer 64 
utilgjengelig samfunn.  65 

Likestilling skjer ikke uten at noen kjemper for det. Vårt oppdrag er å verne om det vi har 66 
oppnådd, og å ta oss videre mot mer likestilling. 67 

Hovedmål  68 
Vårt mål er å sørge for at samfunnet sikrer alle mennesker like rettigheter og muligheter. 69 

Erfaringsbasert kunnskap er utgangspunktet i vårt arbeid. Medlemmenes erfaringer og 70 
kunnskap bruker vi til å bygge forståelse i befolkningen, og til å begrunne våre krav og 71 
innspill til myndighetene. Prinsippet om at det er tillitsvalgte som representerer 72 
forbundet vårt utad ligger derfor til grunn i arbeidet vårt. 73 

Våre viktigste politiske saksfelt i strategiperioden:   74 
• Stoppe kutt i velferd og rettigheter  75 
• Et universelt utformet Norge   76 
• Økonomisk likestilling for funksjonshindrede  77 
• At funksjonshindrede barn og familiene deres sikres full deltakelse i samfunnet 78 

  79 
Handikapforbundets politiske virksomhet  80 
Handikapforbundet prioriterer saker som er viktige for medlemmene våre, vi gjør 81 
sakene forståelige og nære for hele samfunnet. Vi passer på at beslutningstakerne alltid 82 
må forholde seg til oss og saken vår. 83 

Til grunn for vårt politiske arbeid ligger menneskerettighetene og prinsippet om 84 
likestilling. Vi søker løsninger som tar samfunnet i riktig retning. Vi synliggjør det som 85 
hindrer likestilling, og plasserer ansvar for diskrimineringen der det hører hjemme.  86 
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• Handikapforbundet skal være den fremste aktøren for politisk arbeid knyttet 87 
til likestillingssaken, både lokalt og nasjonalt. En naturlig diskusjonspartner for 88 
myndigheter og beslutningstakere i samfunnet. Vi prioriterer arbeidet med å løfte 89 
egne politiske saker, før respons på andres initiativ. 90 

• Handikapforbundet bruker vår erfaringsbaserte kunnskap. Vi jobber for at 91 
medlemmenes erfaringer og stemmer blir hørt, nasjonalt og lokalt. Vi viser fram 92 
diskriminering, og gode løsninger. 93 

• Handikapforbundet fremmer medlemmenes saker. Vi fremmer saker 94 
medlemmene løfter, og lager systemer for å kunne ta mot og bruke 95 
medlemmenes saker i det politiske arbeidet nasjonalt og lokalt.  96 

• Handikapforbundet skolerer våre tillitsvalgte. Tillitsvalgte på alle nivåer i 97 
organisasjonen skal ha tilgang til kunnskap om våre viktigste politiske saker. 98 

• Handikapforbundet bygger deltakelse og aksjonisme. Medlemmer og 99 
støttespillere skal ha gode kanaler for deltakelse og engasjement.  100 

 101 
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Flere medlemmer og mer aktivitet – organisasjonsarbeid 107 
Likestillingskampen trenger et sterkt Handikapforbund. Hovedoppgaven i 108 
strategiperioden er å bygge en enda større og sterkere organisasjon, hvor likestilling og 109 
likepersonsarbeid står sentralt. 110 

Vårt ønske er at et medlemskap i Handikapforbundet er logisk og naturlig for 111 
målgruppen vår. Vi skal være et fellesskap hvor medlemmene kan bruke sine evner og 112 
engasjement slik man selv ønsker, enten som medlem, giver, aktivist, alliansepartner, 113 
likeperson eller på andre måter.   114 

Det skal bygges en kultur for verving. Vi skal utvikle nye konsepter for medlemskap, 115 
støttespillere og deltakelse. Målet er mest mulig aktivitet for vår sak. Kjernen er støtte til 116 
det politiske arbeidet og fellesskapet vi tilbyr. 117 

Hovedmål  118 
Vårt mål er å være det viktigste felleskapet for funksjonshindrede i Norge. Et sted det er 119 
naturlig å bli med for alle som selv har en funksjonshindring, deres familier og alle andre 120 
som støtter vår rettighetskamp. 121 

Norges Handikapforbund er en medlemsstyrt organisasjon, som bygger vårt arbeid på 122 
medlemmenes erfaringer. 123 

• Handikapforbundet inviterer flere til å bli med. For strategiperioden er målet å 124 
bli over 20 000 medlemmer og støttespillere, samt å øke antallet likepersoner 125 
og likepersonsaktiviteter betydelig. 126 

• Handikapforbundet satser på tillitsvalgte. Våre tillitsvalgte skal få god 127 
grunnopplæring. Målet er å bygge organisasjon, tilrettelegge for likepersonarbeid 128 
og påvirke politisk. Det skal utvikles et kompetanseprogram der 129 
likepersonarbeid, politisk påvirkning, kommunikasjonsarbeid, kunnskapsdeling 130 
og organisasjonsutvikling er de viktigste delene. 131 

• Handikapforbundet forsterker likepersonarbeidet. Likepersoner bidrar til 132 
støttende fellesskap, nyttig informasjon og erfaringsutveksling. 133 
Likepersonarbeidet skal styrkes gjennom praktisk tilrettelegging og 134 
kompetansebygging, og ved å utvikle arenaer for deltakelse som gir medlemmer 135 
mulighet til å bruke egen kompetanse og engasjement. 136 

• Handikapforbundet støtter og forsterker landsforeningene. 137 
Landsforeningene er viktige fellesskap og kompetansemiljøer. 138 
Handikapforbundet skal ha gode systemer for å ta imot flere landsforeninger, og 139 
skal jobbe for å styrke landsforeningens arbeid for sine medlemmer.  140 

• Handikapforbundet er til stede i hele landet. Regionene skal være viktige i det 141 
samordnede politiske arbeidet, og videreutvikles for å sikre koordinering og 142 
utvikling i organisasjonen. Fylkesstrukturen i Norge har endret seg mye de siste 143 
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årene. For å styrke vårt arbeid skal det vurderes om Handikapforbundet trenger å 144 
gjøre tilpasninger som følge av dette.  145 

• Handikapforbundet skal ha levedyktige og aktive lokallag. Vi skal legge til 146 
rette for nye lag over hele landet. I dette arbeidet skal det åpnes for nye 147 
engasjementsformer, for eksempel temabaserte lag eller flere lag i samme 148 
geografiske områder, og for å øke mangfoldet i organisasjonen vår.  149 

• Handikapforbundet skal forsterke vårt økonomisk fundament. Vi trenger et 150 
sterkere og mer mangfoldig økonomisk fundament, og flere måter å bidra til 151 
organisasjonens arbeid på. I strategiperioden skal det satses mer på 152 
kampanjearbeid som sikrer at enkeltpersoner får større mulighet til å gi 153 
økonomiske bidrag til vårt arbeid.  154 

  155 

  156 

  157 

 158 

  159 

  160 
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Bidra i verden – internasjonalt arbeid 161 
Konflikter, klimaendringer og en mer ustabil verden rammer funksjonshindrede spesielt 162 
hardt. Kampen for likestilling og menneskerettigheter stopper ikke ved landegrensene. 163 
Derfor har internasjonal solidaritet vært en viktig del av Handikapforbundets arbeid 164 
siden 1981.  165 
 166 
Det er nær sammenheng mellom rettighetskampen her hjemme, og ute i verden. 167 
Handikapforbundet skal bidra til at rettighetene til funksjonshindrede blir en realitet, 168 
også internasjonalt. 169 

 170 
Hovedmål  171 
Vårt mål er å bidra til varig endring og likestilling for funksjonshindrede i de landene vi 172 
jobber. Dette gjør vi primært ved å styrke vår bevegelses rettighetskamp i de landene vi 173 
jobber i, gjennom å sikre stabil og langsiktig finansiering av Handikapforbundets arbeid.  174 

Samtidig skal vi opprettholde og utvikle vår rolle som fanebærer for inkludering av 175 
funksjonshindrede i norsk bistand, og vi skal bidra til langsiktige resultater og 176 
bærekraftige løsninger i de landene vi jobber.  177 

• Handikapforbundet videreutvikler vårt eget internasjonale engasjement. Vi 178 
skal samtidig bidra med vår kompetanse i samarbeidet med både 179 
funksjonshindredes organisasjoner og andre aktører innen bistand.  180 

• Handikapforbundet leverer bistand av høy kvalitet. Vi skal bidra til innovasjon 181 
og utvikling, være en profesjonell forvalter av bistandsmidler og en støttespiller 182 
for våre partnere.  183 

• Handikapforbundet fremmer likestilling i bistanden. Vi jobber for at all norsk 184 
bistand legger likestilling og prinsippet «ingenting om oss uten oss» til grunn. 185 

• Handikapforbundet forankrer det internasjonale arbeidet bedre i vår egen 186 
organisasjon. Vi skal vise frem resultatene av det internasjonale arbeidet og 187 
lage muligheter for styrket engasjementet hos medlemmer og tillitsvalgte. 188 

 189 

 190 


